
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
〒989-3432 仙台市青葉区熊ヶ根字石積 47  
電話：３９３－２８２９ ＦＡＸ：３９３－２４９１  
e-mail : miyanisi-siminc@hm-sendai.jp  

 

（公財）仙台ひと・まち交流財団 

URL：http://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/miyaginishi/index.html 

ホームページ公開中です。「宮城西市民センター」で検索してください。上記の QR コードからも入れます。 

仙台市市民センター 宮城西市民センター 

あけましておめでとうございます 
皆さまには健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

昨年は様々な事業に対し、温かいご支援ご協力を賜り厚く御礼を申し

上げます。誰もが気軽に集える場として、今年も皆さまに愛される明る

い市民センターづくりを目指してまいりますので、何卒よろしくお願い

申し上げます。 

開館は１月５日（日）９時からとなります。皆さまのご来館を心から

お待ちしております。  

 

 １１月２３日（祝）に開催いたしました「第３４回宮城西市民まつり」は、小雨の降る中で実

施されましたが、天候は徐々に回復し、実行委員・運営委員の皆様と地域の方々のご協力のおか

げで、多くの来場者をお迎えし、大盛況のうちに終えることができました。毎年グレードアップ

している展示作品、熱気あふれるステージ発表や食品バザー、伝承遊び、バルーンアート等、皆

様に大いに楽しんでいただきました。恒例の餅まきや抽選会も大変盛り上がりました。ご来場の

皆様、ご協力いただきました地域の皆様には厚く御礼申し上げます。 

http://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/miyaginishi/index.html


 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊親子ふれあい教室＊ 
12 月 7 日（土）開催 

【いろんなことを体験しよう編】 

   ～お正月を飾ろう！ミニ門松作り体験！～ 

 

 

＊大倉地域連合町内会出前講座＊ 

12 月 6 日（金）開催 

【お正月料理～江戸の雑煮・ふすべ餅・ 

エビマヨ・パイナップルきんとん～】 

 

＊このチラシはリサイクルできます。 

●年末年始の休館日および予約システムについて● 

１２月２８日（土）～１月４日（土）休館になります。 

使用申込みや抽選申込の受付等も休ませていただきます。ご不便をおかけ 

いたしますがよろしくお願いいたします。 
 

＜インターネット等予約システムのサービス停止期間＞ 

１２月２９日（日）0:00～１月 4 日（土）9:00 

※システム停止期間中は、取消もできなくなりますのでご注意ください。 

※予約の確認と空き施設照会は、インターネット等からいつでもできます。 
 

■令和２年１月・２月の休館日■ 
年末・年始の休館日 １２月２８日（土）～１月４日（土） 

１月の休館日 ６日（月）１４日（火）２０日（月）２７日（月） 

２月の休館日 ３日（月）１０日（月）１２日（水）１７日（月） ２５日（火） 

 

当日おいでいただいた時、空
いていれば使用できます。予
約はできません。 
 
◆使用料 
２時間 一般      ２４０円 
    小中学生 １２０円 
◆種目 バドミントン 
    卓球 
※他の種目については市民 
センターにご相談下さい。 
 

◆ラケット、ボール、運動靴 
はご持参ください。 

 

宮城地区内で活動している団体やサークルが集

まり、日頃の学習活動成果を発表します。 

日本舞踊・コーラス・フラダンス・楽器演奏・ 

太鼓・伝統芸能他 ぜひご鑑賞ください！ 

 ◆日 時：令和２年２月１６日（日） 

      【開 場】 ９：３０ 

      【開 演】１０：００～１５：３０ 

 ◆場 所：仙台市広瀬文化センター ホール 

 ◆対 象：どなたでも （全席自由・無料） 

主催：令和２年度みやぎ学習フェア実行委員会 

栄養士の小椋妙子先生のご指導で、お正月料理を作

りました。江戸の雑煮・ふすべ餅・エビマヨ・パイ

ナップルきんとんの４品です。宮城の郷土料理「ふ

すべ餅」は、大根とごぼうをすりおろして煮詰めて

作りますが、初めて食べる方もいらっしゃってとて 

も喜んでいただけまし

た。他の料理もおいしく

出来上がり、一足早くお

正月気分を味わいまし

た。家でもぜひ作ってみ

てくださいね。 

 

小学生親子１４組 ３４名の参加者で、ミニ門松作り

体験をしました。門松作り名人、小林守先生のご指導

で、門松の由来や慣わし、作り方、飾り付けまで教え

ていただきました。材料の藁も現在はとても貴重だと

いうお話を子どもたちは真剣に聞いていました。 

親子で協力しながら一

対の門松を作り、個性

豊かな作品に仕上がり

ました。お正月を飾る

作品の数々で、会場が

華やかな雰囲気に包ま

れました。 


